Municipalité de Val-des-Lacs
Rapport mensuel des dépenses

Mars 2022

Caisse Pop: Les cheques #11157 3 11166 708151 §
Banque Nat: Les cheques # 4000 a 4022 130852.57 $
Paiements internet et retraits directs 43 828.67 $
Sous-total 181762.75 $
Salaires du mois 63 590.60 $
Total des dépenses du mois 24535335 $

Préparé par: ?Zﬁ Mﬂ 10/03/2022

J. Robert Belliveau Date




DATE 08-04-2022 09:09 LISTE SELECTIVE VENANT DE L'HISTORIQUE DES CHEQUES PAGE 1
IMPRIME LE: 08-04-2022 BANQUE NATIONALE (COURANT) # O (54 11210 0

SOMMAIRE
DU 01-03-2022 AU 31-03-2022

NOM DATE NUMERO ETAT MONTANT
M.R.C. DES LAURENTIDES, 12-03-22 4000 CIRC. 81,230.00
SOCIETE RAYNALD MERCILLE 12-03-22 4001 CIRC. 21,168.02
ISABELLE LUSSIER TRAITEUR 12-03-22 4002 CIRC, 72.43
DHC AVOCATS INC. 12-03-22 4003 CIRC. 19,554.30
NUMERIQUE.CA 12-03-22 4004 CIRC. 574.88
JEAN BELCOURT 12-03-22 4005 CIRC. 47.00
BMR EUGENE MONETTE INC. 12-03-22 4006 CIRC. 160.94
CENTRE DE CAMION ST-JEROME 12-03-22 4007 CIRC. 73.82
DISTRIBUTION B.B. 9359-7128 QC INC 12-03-22 4008 CIRC. 70.00
HARNOIS GROUPE PETROLIER INC 12-03-22 4009 CIRC. 379.49
RECEVEUR GENERAL DU CANADA 12-03-22 4010 CIRC. 877.74
LANTHIER SPORTS INC 12-03-22 4011 CIRC. 34.44
EQUIPE LAURENCE 12-03-22 4012 CIRC. 2,269.32
MENARD TRANSPORT 12-03-22 4013 CIRC. 268.90
MARC-ANTOINE LEPINE 12-03-22 4014 CIRC. 311.52
PRECISION S.T. INC 12-03-22 4015 CIRC. 1,908.59
SIMAG INFORMATIQUE 12-03-22 4016 CIRC. 86.24
SERVICES SECURITE ADT CANADA INC. 12-03-22 4017 CIRC. 120.72
TRACTION STE-AGATHE 12-03-22 4018 CIRC. 732.36
VILLEMAIRE PNEUS ET MECANIQUE/ST-JEROME 12-03-22 4019 CIRC. 407.15
PLOMBERIE ROGER LABONTE INC. 12-03-22 4020 CIRC. 367.92
LAFONTAINE ROBERT, LAFRAMBOISE 12-03-22 4021 CIRC. 39.06
PG SOLUTIONS INC. 12-03-22 4022 CIRC. 97.73
VISA DESJARDINS (FRAIS TPV) 01-03-22 220301 CIRC. 47.49
XEROX CANADA LTEE 07-03-22 220307 CIRC. 1,045.85
FIDUCIE DESJARDINS 09-03-22 220309 CIRC. 1,166.21
HYDRO-QUEBEC (#235) PRESBYTHERE {PAV.BEL) 11-03-22 220311 CIRC. 1,060.62
HYDRO-QUEBEC (#019) EGLISE (CENTRE COMM) 11-03-22 220311 CIRC. 3,494.90
HYDRO-QUEBEC (#676) PARC EN FACE H.V. 14-03-22 220314 CIRC. 28.24
MINISTERE DU REVENU 14-03-22 220314 CIRC. 22,414.94
RECEVEUR GENERAL DU CANADA 14-03-22 220314 CIRC. 9,173.36
HYDRO QUEBEC (#670) (PATINOIRE&TENNIS) 16-03-22 220316 CIRC. 190.53
HYDRO-QUEBEC (#548) ECOCENTRE 16-03-22 220316 CIRC. 370.75
HYDRO-QUEBEC (#198) GARAGE MUN. 16-03-22 220316 CIRC. 1,476.42
FONDS DE SOLIDARITE FTQ 17-03-22 220317 CIRC. 80.00
HYDRO-QUEBEC (#107) ECLAIR.RUES 21-03-22 220321 CIRC. 482.11
BANQUEHSBC (2797.25)CAMION FREIGHT 2018 23-03-22 220323 CIRC. 2,797.25

TOTAUX 37 174,681.24



DATE 08-04-2022 09:09 LISTE SELECTIVE DES DEBOURSES VENANT DES CHEQUES EN CIRCULATION PAGE 2
IMPRIME LE: 08-04-2022 BANQUE NATIONALE (COURANT) # O (54 11210 0
SOMMAIRE

DU 01-03-2022 AU 31-03-2022

NOM DATE NUMERO ETAT MONTANT

GRAND TOTAUX 37 PAIEMENTS 174,681.24



DATE 08-04-2022 09:10 LISTE SELECTIVE VENANT DE L'HISTORIQUE DES CHEQUES PAGE 1

IMPRIME LE: 08-04-2022 BANQUE NATIONALE (COURANT) # 0 (54 11210 0
DETAILLE
DU 01-03-2022 AU 31-03-2022
NOM DATE NUMERO ETAT # FACTURE MONTANT DESCRIPTION # GL MONT. TOT
NUMERO DU FOURNISSEUR
M.R.C. DES LAURENTIDES, 12-03-22 4000 CIRC. F14683 52,762.00 QUOTE-PART M.R.C. (ADMINISTR.) 02 13000 951
MRCD67 .00 QUOTE-PART M.R.C. (EVALUATION) 02 15000 951
.00 QUOTE-PART M.R.C.-INCENDIES 02 22000 951
.00 QUOTE-PART MRC TRANSP. COLLECT 02 37000 951
.00 QUOTE-PART MRC TRANSP.ADAPTE 02 37001 951
.00 QUOTE-PART MRC - MAT.RES. 02 45120 951
.00 R.I.R.H.L. (TRAIT.RECYCLABLES) 02 45220 951
.00 QUOTE-PART - DISPO.MAT.ECOCENT 02 45300 951
.00 QUOTE-PART MRC - DEV.LOCAL&CLD 02 62100 951
.00 QUOTE-PART M.R.C.- AUTRE(CEGEP 02 69000 951
.00 QUOTES-PARTS PACTE RURAL 02 69010 951
.00 QUOTE-PART SENTIER INTER VILLA 02 70161 951
28,468.00 QUOTE-PART - COLL.&TRANSP. 02 45110 951
81,230.00
SOCIETE RAYNALD MERCILLE 12-03-22 4001 CIRC. 22-20 18,406.76 SERV.JUR. - GESTION PERSONNEL 02 16000 412
RAYNS50 F-22-03 2,761.26 HON.PROF.RELATIONS DE TRAVAIL 02 16000 416
21,168.02
ISABELLE LUSSIER TRAITEUR 12-03-22 4002 CIRC. F-30 72.43 ALIMENTS, BOISSONS - ADMIN. 02 13000 610
ISAB75 72.43
DHC AVOCATS INC. 12-03-22 4003 CIRC. F180922 19,554.30 SERVICES JURIDIQUES-URBANISME 02 61000 412
DHC050 19,554.30
NUMERIQUE.CA 12-03-22 4004 CIRC. F-25449 574.88 ADMIN. & INFO. - ADMINISTRATIO 02 13000 414
NUMES0 574.88
JEAN BELCOURT 12-03-22 4005 CIRC. F-20211116 47.00 REMBOURS.INSCR.SPORTS CONTRIB. 02 70190 996
JEABS0 47.00
BMR EUGENE MONETTE INC. 12-03-22 4006 CIRC. F-04-0769136 160.94 ESSENCE & DIESEL - VOIRIE 02 32000 631
RENOS0 160.94
CENTRE DE CAMION ST-JEROM 12-03-22 4007 CIRC. F-9319 73.82 ENTR.&REP.- VEHIC. (STOCK) VOIR 02 32000 525
CCSTJ50 73.82
DISTRIBUTION B.B. 9359-71 12-03-22 4008 CIRC. F-237000268 70.00 ALIMENTS, BOISSONS - ADMIN. 02 13000 610
DISTBB50 70.00
HARNOIS GROUPE PETROLIER 12-03-22 4009 CIRC. F-202001001040 221,22 ESSENCE & DIESEL - VOIRIE 02 32000 631
PETR75 F-204001001050 158.27 ESSENCE & DIESEL - VOIRIE 02 32000 631
379.49
RECEVEUR GENERAL DU CANAD 12-03-22 4010 CIRC. F-20220037756 396.90 ASSOCIATIONS&ABONN. - INCENDIE 02 22000 494
RECESO F-20220038157 480.84 ASSOCIATIONS&ABONN. - VOIRIE 02 32000 494
877.74
LANTHIER SPORTS INC 12-03-22 4011 CIRC. F-42501 34.44 ENTR.& REP. - EQUIP.PATINOIRE 02 70130 526
LANT50 34.44
EQUIPE LAURENCE 12-03-22 4012 CIRC. F-22-21616 853.69 SERV.SCIENT.&GENIE- VOIRIE 02 32000 411
EQUI100 F-22-21649 1,415.63 Réfection chemin Val-des-Lacs 03 21043 060
2,269.32
MENARD TRANSPORT 12-03-22 4013 CIRC. F-484899 268.90 DONS A DES ASSOCIATIONS 02 13000 970
MENAS50 268.90
MARC-ANTOINE LEPINE 12-03-22 4014 CIRC. F-417063 311.52 TRAPPAGE & CONTROLE DES CASTOR 02 46000 451
LEPINES0 311.52

PRECISION S.T. INC 12-03-22 4015 CIRC. F-1053 873.81 ENTR.&REP.- VEHIC. (STOCK) VOIR 02 32000 525



DATE 08-04-2022 09:10

LISTE SELECTIVE VENANT DE L'HISTORIQUE DES CHEQUES PAGE 2
IMPRIME LE: 08-04-2022 BANQUE NATIONALE {(COURANT) # 0O (54 11210 O
DETAILLE
DU 01-03-2022 AU 31-03-2022
NOM DATE NUMERO ETAT # FACTURE MONTANT DESCRIPTION # GL MONT. TOT
NUMERO DU FOURNISSEUR
PREC50 F-1054 666.86 ENTR.&REP.- VEHIC. (STOCK} VOIR 02 32000 525
F-1055 367.92 ENTR.&REP.- VEHIC. {STOCK) VOIR 02 32000 525
1,908.59
SIMAG INFORMATIQUE 12-03-22 4016 CIRC. F-22038 43.12 ADMIN. & INFO. - ADMINISTRATIO 02 13000 414
SIMASO F-22043 43.12 ADMIN. & INFO. - ADMINISTRATIO 02 13000 414
86.24
SERVICES SECURITE ADT CAN 12-03-22 4017 CIRC. F-26703661 120.72 ENTR.& REPAR. - MACH.&EQUIP.AD 02 13000 526
PROTS0 120.72
TRACTION STE-AGATHE 12-03-22 4018 CIRC. F-917984 669.88 ENTR.&REP.- VEHIC.(STOCK) VOIR 02 32000 525
TRACS50 F-917988 62.48 AUTRES FOURNITURES VOIRIE 02 32000 649
732.36
VILLEMAIRE PNEUS ET MECAN 12-03-22 4019 CIRC. F-8178828 407.15 ENTR.&REP.- VEHIC.(STOCK) VOIR 02 32000 525
POINS0 407.15
PLOMBERIE ROGER LABONTE I 12-03-22 4020 CIRC. F-119116 367.92 ENTR.& REPAR. - EGLISE&PRESB. 02 70120 522
PLOM60 367.92
LAFONTAINE ROBERT, LAFRAM 12-03-22 4021 CIRC. 000001 39.06 REMBOURS. DE TAXES
*LAFO003 39.06
PG SOLUTIONS INC. 12-03-22 4022 CIRC. F-STD47423 97.73 ADMIN. & INFO. - ADMINISTRATIO 02 13000 414
PGGO50 97.73
VISA DESJARDINS (FRAIS TP 01-03-22 220301 CIRC. MARS 12.49 FRAIS BANCAIRES 02 13000 496
VISAS55 35.00 LOCATION D'EQUIP. BUREAU - ADM 02 13000 517
47.49
XEROX CANADA LTEE 07-03-22 220307 CIRC. F-50258560 1,045.85 LOCATION D'EQUIP. BUREAU - ADM 02 13000 517
XERO52 1,045.85
FIDUCIE DESJARDINS 09-03-22 220309 CIRC. FEV02 1,166.21 FONDS DE RETRAITE A PAYER 55 13860 000
FIDUS0 1,166.21
HYDRO-QUEBEC (#235) PRESB 11-03-22 220311 CIRC. F-653202453258 1,060.62 ELECTRICITE - SALLE MUNICIPALE 02 13000 681
HYDRS52 1,060.62
HYDRO-QUEBEC (#019) EGLIS 11-03-22 220311 CIRC. F-653202453259 3,494.90 ELECTRICITE - SALLE MUNICIPALE 02 13000 681
HYDR53 3,494.90
HYDRO-QUEBEC (#676) PARC 14-03-22 220314 CIRC. F-654102445708 28.24 ELECTRICITE - SALLE MUNICIPALE 02 13000 681
HYDRS7 28.24
MINISTERE DU REVENU 14-03-22 220314 CIRC. DASFEV 20,753.04 D A S PROVINCIAL A PAYER 55 13830 000
MINI63 1,661.90 C.S.S.T. (RET.SOURCE) A PAYER 55 13830 050
22,414.94
RECEVEUR GENERAL DU CANAD 14-03-22 220314 CIRC. F-2022-02 9,173.36 D A S FEDERAL A PAYER 55 13820 000
RECE33 9,173.36
HYDRO QUEBEC (#670) (PATIN 16-03-22 220316 CIRC. F-638802493932 190.53 ELECTRICITE - SALLE MUNICIPALE 02 13000 681
HYDR56 190.53
HYDRO-QUEBEC (#548) ECOCE 16-03-22 220316 CIRC. F-695502664380 370.75 ELECTRICITE - SALLE MUNICIPALE 02 13000 681
HYDR58 370.75
HYDRO-QUEBEC (#198) GARAG 16-03-22 220316 CIRC. F-691002677308 1,476.42 ELECTRICITE - SALLE MUNICIPALE 02 13000 681
HYDR51 1,476.42
FONDS DE SOLIDARITE FTQ 17-03-22 220317 CIRC. FEV02 80.00 REER FTQ A PAYER 55 13870 000
FFTQ50 80.00
HYDRO-QUEBEC (#107) ECLAI 21-03-22 220321 CIRC. F-658602445512 482.11 ECLAIRAGE DES RUES 02 34000 681
HYDR54 482.11
BANQUEHSBC (2797.25)CAMIO 23-03-22 220323 CIRC. MARS23 237.06 Intérédt sur la dette & long te 02 92138 840



DATE 08-04-2022 09:10
IMPRIME LE: 08-04-2022

NOM
NUMERO DU FOURNISSEUR

HSBCS56

DATE

LISTE SELECTIVE VENANT DE L'HISTORIQUE DES CHEQUES
BANQUE NATIONALE (COURANT) # O (54 11210 O

NUMERO ETAT

TOTAUX

DU 01-03-2022 AU 31-03-2022

# FACTURE

37 CHEQUES

MONTANT DESCRIPTION

2,560.19 Cap. C Bail HSBC - Camion Frei 03 21041
2,337.79 Crédit Bail HSBC - Camion Frei 55 59400

2,337.79- INVEST. ELEM. ACTIF A LT

174,681.24

(CT) 59 18000

PAGE 3
DETAILLE

MONT. TOT

000

041

000

2,797.25



DATE 08-04-2022 09:10
IMPRIME LE: 08-04-2022

NOM
NUMERO DU FOURNISSEUR

LISTE SELECTIVE DES DEBOURSES VENANT DES CHEQUES EN CIRCULATION
BANQUE NATIONALE (COURANT) # O (54 11210 0

DU 01-03-2022 AU 31-03-2022

DATE NUMERO ETAT # FACTURE MONTANT DESCRIPTION § GL

GRAND TOTAUX 37 PAIEMENTS 174,681.24

PAGE 4

DETAILLE

MONT. TOT



DATE 08-04-2022 09:12
IMPRIME LE: 08-04-2022

NOM

ASSOCIATION DES DIRECTEURS
DICOM EXPRESS

FADOQ - REGION DES LAURENTIDES
HARNOIS GROUPE PETROLIER INC
M.R.C. DES LAURENTIDES,

POSTES CANADA

PRECISION S.T. INC

EQUIPEMENTS PRO-FIT INC

SIMAG INFORMATIQUE

TRACTION STE-AGATHE

TOTAUX

DATE

04-03-22
04-03-22
04-03-22
04-03-22
04-03-22
04-03-22
04-03-22
04-03-22
04-03-22
04-03-22

10

NUMERO

11157
11158
11159
11160
11161
11162
11163
11164
11165
11166

7,081.51

LISTE SELECTIVE VENANT DE L'HISTORIQUE DES CHEQUES

CAISSE DE L'EDUCATION #103220( (54 11230 0

DU 01-03-2022 AU 31-03-2022

ETAT

CONC.,
CONC.
CONC.
CONC.
CONC.
CONC.
CONC.
CONC.
CONC.
CONC.

PAGE 1

SOMMAIRE

MONTANT

619.72

75.00
382.00
1,801.64
2,481.75
1,126.76
22.67
413.91
149.19



DATE 08-04-2022 09:12 LISTE SELECTIVE DES DEBOURSES VENANT DES CHEQUES EN CIRCULATION PAGE 2
IMPRIME LE: 08-04-2022 CAISSE DE L'EDUCATION #103220( (54 11230 0
SOMMAIRE
DU 01-03-2022 AU 31-03-2022

NOM DATE NUMERO ETAT MONTANT

GRAND TOTAUX 10 PAIEMENTS 7,081.51



DATE 08-04-2022 09:13 LISTE SELECTIVE VENANT DE L'HISTORIQUE DES CHEQUES PAGE 1

IMPRIME LE: 08-04-2022 CAISSE DE L'EDUCATION #103220( (54 11230 0
DETAILLE
DU 01-03-2022 AU 31-03-2022
NOM DATE  NUMERO ETAT # FACTURE MONTANT DESCRIPTION § GL MONT. TOT
NUMERO DU FOURNISSEUR
ASSOCIATION DES DIRECTEUR 04-03-22 11157 CONC. F-AC03281 619.72 CONGRES & DELEGATION - ADMIN 02 13000 346
ASS070 619.72
DICOM EXPRESS 04-03-22 11158 CONC. F-20500601 8.87 FRET ET MESSAGERIE - ADMIN. 02 13000 322
DICOS0 8.87
FADOQ - REGION DES LAUREN 04-03-22 11159 CONC. F-MAM2022-173 75.00 ASSOCIATIONS&ABONN. - ELUS 02 11000 494
FADOQS0 75.00
HARNOIS GROUPE PETROLIER 04-03-22 11160 CONC. F-187002002009 127.00 ESSENCE & DIESEL - VOIRIE 02 32000 631
PETR75 F-192002002047 86.00 ESSENCE ET CARBURANT DIESEL - 02 23100 631
F-195001001013 169.00 ESSENCE & DIESEL - VOIRIE 02 32000 631
382.00
M.R.C. DES LAURENTIDES, 04-03-22 11161 CONC. F-14604 1,182.00 FORMATION - INCENDIE 02 22000 454
MRCD67 F-14612 107.46 FORMATION - INCENDIE 02 22000 454
F-14614 440.66 FORMATION - INCENDIE 02 22000 454
F-14635 71.52 FORMATION - INCENDIE 02 22000 454
1,801.64
POSTES CANADA 04-03-22 11162 CONC. F-C172488878 2,481.75 PUBLICATIONS - ADMIN. 02 13000 345
POST25 2,481.75
PRECISION S.T. INC 04-03-22 11163 CONC. F-1052 1,126.76 ENTR.&REP.- VEHIC. {STOCK) VOIR 02 32000 525
PREC50 1,126.76
EQUIPEMENTS PRO-FIT INC 04-03-22 11164 CONC. F-32976 22.67 ENTR.&REP.- VEHIC.(STOCK) VOIR 02 32000 525
PROFITS0 22.617
SIMAG INFORMATIQUE 04-03-22 11165 CONC. F-22026 413.91 ADMIN. & INFO. - ADMINISTRATIO 02 13000 414
SIMAS0 413.91
TRACTION STE-AGATHE 04-03-22 11166 CONC. F-917291 68.16 PETITS OUTILS - VOIRIE 02 32000 643
TRAC50 81.03 ENTR.&REP.- VEHIC. (STOCK) VOIR 02 32000 525
149.19

TOTAUX 10 CHEQUES 7,081.51



DATE 08-04-2022 09:13
IMPRIME LE: 08-04-2022

NOM
NUMERO DU FOURNISSEUR

LISTE SELECTIVE DES DEBOURSES VENANT DES CHEQUES EN CIRCULATION
CAISSE DE L'EDUCATION #103220( (54 11230 0

DU 01-03-2022 AU 31-03-2022

DATE NUMERO ETAT # FACTURE MONTANT DESCRIPTION ¥ GL

GRAND TOTAUX 10 PAIEMENTS 7,081.51

PAGE 2

DETAILLE

MONT. TOT



